
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т
с. Белая Глина

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Белоглинский район 

от 07 августа 2015 года № 292 „Об утверждении 
административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление информации 
об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего 
образования, а также дополнительного образования 

в общеобразовательных организациях, расположенных 
на территории муниципального образования 

Белоглинский район»”

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования Белоглинский район, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Белоглинский район от 07 августа 2015 года № 292 „Об утверждении админи
стративного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предос
тавление информации об организации общедоступного и бесплатного дошко
льного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, 
а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях, 
расположенных на территории муниципального образования Белоглинский 
район»” изменения согласно приложению.

2. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального 
образования (Усатая) опубликовать в средствах массовой информации Бело- 
глинского района, отделу по общим вопросам администрации муниципального 
образования (Базалей) разместить на официальном сайте администрации муни
ципального образования Белоглинский район в сети «Интернет» (www.belaya- 
glina.ru) настоящее постановление.

http://www.belaya-glina.ru
http://www.belaya-glina.ru


2

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования по социальным вопросам 
С.В. Парахину.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликова
ния. ------ -

Глава муниципального o6f 
Белоглинский район А.Н. Коклин



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

муниципального образования 
Белоглинский район

otj? ^ ĵ 2015№ 3 0 V

Изменения,
которые вносятся в постановление администрации 
муниципального образования Белоглинский район 

07 августа 2015 года № 292 „Об утверждении 
административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги
«Предоставление информации об организации 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования, 

а также дополнительного образования в 
общеобразовательных организациях, расположенных 

на территории муниципального образования 
Белоглинский район»”

1. В приложение к постановлению пункт 1.3 изложить в следующей 
редакции:

«1.3. Информирование о предоставлении муниципальной услуги осуще
ствляется на сайтах администрации муниципального образования Белоглин
ский район, Управления образования, образовательных организаций, муници
пальным казённым учреждением муниципального образования Белоглинский 
район «Белоглинский многофункциональный центр по предоставлению госу
дарственных и муниципальных услуг», а также при личном обращении или 
заочно (с использованием электронной или телефонной связи):

муниципальным казённым учреждением муниципального образования 
Белоглинский район «Белоглинский многофункциональный центр по предос
тавлению государственных и муниципальных услуг» (далее - МФЦ):

по адресу: 353040, с. Белая Елина, Первомайская улица, 161 «А» режим 
работы: понедельник - четверг с 8-00 до 17-00; пятница с 8-00 до 16-00; 
суббота с 8-00 до 13-00; воскресенье выходной; по телефону 7-20-40, 7-25-24, 
7-15-70.

Управлением образования Администрации муниципального образования 
Белоглинский район (далее - Управление образования):

по адресу: 353040, с. Белая Глина, Красная улица, дом № 160; 
график приёма специалистов Управления образования, ответственного 

за предоставление муниципальной услуги: по дошкольному образованию, 
по общему образованию - понедельник-четверг: с 8-00 до 16-00 пятница и пред



2

праздничные дни: с 8-00 до 15-00. Перерыв на обед: с 12-00 до 12-50. Выходные 
дни: суббота, воскресенье; по телефону 7-27-85 (специалисты Управления об
разования), 73148 (секретарь); адрес электронной почты: uo@blg.kubannet.ru; 
адрес сайта: uoblg.ucoz.ru.

Муниципальными автономными, бюджетными образовательными орга
низациями (далее - МОО):

дошкольными образовательными организациями, реализующими основ
ную общеобразовательную программу дошкольного образования;

общеобразовательными организациями, реализующими программы 
начального общего, основного общего, среднего общего, дополнительного 
образования.

Сведения о местонахождении МОО, адреса сайтов, телефоны указаны 
в приложении № 2.

Сотрудники, ответственные за предоставление муниципальной услуги и 
информирование о ее предоставлении, а также режим их работы утверждаются 
приказом руководителя МОО.»

2. В приложении к постановлению пункт 1.3.2 изложить в следующей 
редакции:

«1.3.2. Требования к форме и характеру взаимодействия специалистов 
Управления образования, МФЦ и МОО с заявителями:

при личном обращении заявителя или при ответе на телефонной звонок 
специалист представляется, назвав свою фамилию, имя, отчество, должность, 
предлагает представиться заявителю, выслушивает и уточняет суть вопроса, 
после чего самостоятельно в вежливой и доступной форме дает четкий и пол
ный ответ на обращение заявителя с предоставлением исчерпывающей инфор
мации;

время получения ответа при индивидуальном устном консультировании 
не должно превышать 15 минут.».

3. В приложении к постановлению пункт 2.2 изложить в следующей 
редакции:

«2.2. Предоставление муниципальной услуги осуществляется Управлени
ем образования, МФЦ и МОО (приложение № 2).»

4. В приложении к постановлению пункт 2.9.3 изложить в следующей 
редакции:

«2.9.3. Показатели доступности и качества муниципальной услуги: 
Показатели доступности и качества муниципальной услуги: 
соблюдение сроков предоставления муниципальной услуги; 
отсутствие жалоб со стороны заявителей;
количество взаимодействий заявителя с лицами, ответственными за пре

доставление муниципальной услуги;
возможность получения информации о ходе предоставления муници

пальной услуги, в том числе с использованием информационно
коммуникационных технологий.

В процессе предоставления муниципальной услуги управление образова
ния, МФЦ и МОО должны обеспечивать соблюдение требований действующе

mailto:uo@blg.kubannet.ru


го законодательства Российской Федерации, в том числе к обеспечению дос
тупности для инвалидов, а также настоящего регламента.».

5. В приложении к постановлению пункт 3.2 изложить в следующей 
редакции:

«3.2. При выборе очной формы заявитель обращается в Управление обра
зования, МФЦ или в МОО лично.» .

6. В приложении к постановлению пункт 3.4 изложить в следующей ре
дакции:

«3.4. Административные процедуры при очной форме:

3

№
Действия при выполнении 

административных процедур Ответственное лицо Максимальный
срок

1. Прием заявления (приложение 
№ 1)

Сотрудник МОО или 
специалист Управле
ния образования, 
МФЦ

В соответствии 
с датой и вре
менем обраще
ния

2. Проверка правильности запол
нения заявления

Сотрудник МОО или 
специалист Управле
ния образования, 
МФЦ

В соответствии 
с датой и вре
менем обраще
ния

3. Предоставление информации 
об организации образования

Сотрудник МОО или 
специалист Управле
ния образования

При обраще
нии в Управле
ние образова
ния или МОО 
не более 10 ра
бочих дней с 
момента прие
ма заявления

4. Отказ в приеме документов Сотрудник МОО или 
специалист Управле
ния образования, 
МФЦ

В соответствии 
с датой и вре
менем обраще
ния

Исполняющий обязанности 
начальника Управления образования 
администрации муниципального образования 
Белоглинский район Г.В. Костенко



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
с. Белая Глина

Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление информации об организации 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образования,
а также дополнительного образования в общеобразовательных
организациях, расположенных на территории муниципального 

образования Белоглинский район»

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования Белоглинский район, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муници
пальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, а также дополнительного образования в общеобразова
тельных организациях, расположенных на территории муниципального образо
вания Белоглинский район» (прилагается).

2. Признать утратившим силу:
постановление администрации муниципального образования Белоглин

ский район от 24 июня 2010 года № 336 „Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация дополни
тельного образования в общеобразовательных учреждениях»”, постановление 
администрации муниципального образования Белоглинский район от 24 июня 
2010 года № 337 „Об утверждении административного регламента по предос
тавлению муниципальной услуги «Организация начального общего, основного 
общего, среднего (полного) общего образования»”.

3. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального 
образования (Усатая) опубликовать в средствах массовой информации Бело- 
глинского района, отделу по общим вопросам администрации муниципального 
образования (Базалей) разместить на официальном сайте администрации муни



о

ципального образования Белоглинский район в сети «Интернет» (www.belaya- 
glina.ru) настоящее постановление.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования по социальным вопросам 
С.В. Парахину.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликова
ния.

Глава
муниципального образования 
Белоглинский район А.Н. Коклин

http://www.belaya-glina.ru
http://www.belaya-glina.ru


АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.08.2015 №292
с. Белая Глина

Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление информации об организации 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, 
а также дополнительного образования в общеобразовательных 
организациях, расположенных на территории муниципального 

образования Белоглинский район»

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принци
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования Белоглинский район, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муници
пальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, а также дополнительного образования в общеобразова
тельных организациях, расположенных на территории муниципального образо
вания Белоглинский район» (прилагается).

2. Признать утратившим силу: '
постановление администрации муниципального образования Белоглин

ский район от 24 июня 2010 года № 336 „Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация дополни
тельного образования в общеобразовательных учреждениях»”, постановление 
администрации муниципального образования Белоглинский район от 24 июня 
2010 года № 337 „Об утверждении административного регламента по предос
тавлению муниципальной услуги «Организация начального общего, основного 
общего, среднего (полного) общего образования»”.

3. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального 
образования (Усатая) опубликовать в средствах массовой информации Бело- 
глинского района, отделу по общим вопросам администрации муниципального 
образования (Базалей) разместить на официальном сайте администрации муни



ципального образования Белоглинский район в сети «Интернет» (www.belaya- 
glina.ru) настоящее постановление.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования по социальным вопросам 
С.В. Парахину.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликова
ния.

Глава
муниципального образования 
Белоглинский район А.Н. Коклин

http://www.belaya-glina.ru
http://www.belaya-glina.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 

муниципального образования 
Белоглинский район 
от 07.08.2015 № 292

А1ДМИНИСТРАТИВНЫИ РЕГЛАМЕНТ 
п ред ос га в л е н то  м у н и ц и н а л ь н о й услуги 
леиие информации об организации об тел 
> дошкольного, начального общего, основ 
его образования, а также дополнительное 
ательных организациях, расположенных 

муниципального образования Белоглинский рай

1. Общие положения

но
«Предостаг 
бесплатной 

среднего общ 
в общеобразов

остуиного и 
ного общего, 
о образования 
на территории
он»

ЕЕ Административный регламент разработан в целях повышения качест
ва предоставления и доступности муниципальной услуги «Предоставление 
информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего основного общего, среднего общего образования, е 
дополнительного образования в общеобразовательных организациях, ра
женных на террит 
(далее - муниципал 
ность действий (адм

граждане на равны 
международным дот

а также
асполо-

зрии муниципального образования Белоглинский район» 
>ная услуга) и определяет порядок, сроки, и поеледователь- 
инистративных процедур) при ее предоставлении,

.2. Заявителями и получателями муниципальной услуги являются как 
граждане Российский Федерации, гак и лица без гражданства и иностранные

х основаниях, если иное ие предусмотрено законом или 
овором Российской Федерации.

.3. Информирование о предоставлении муниципальной услуги осущест-
я Белоглинскийдминистрации муниципального образовали? 

образования, образовательных организаций, а также при 
или заочно (с использованием электронной или телефонной

вляется на сайтах т 
район, Управления 
личном обращении 
связи):

Управлением (образования Администрации муниципального образования 
Белоглинский райоь) (далее - Управление образования):

>13040, с. Белая Глина, Красная улица, домпо адресу: 35 № 160; график
приёма специалистов Управления образования, ответственного за предоставле
ние муниципальной услуги: по дошкольному образованию, по общему образо
ванию - понедельник-четверг: с 8-00 до 16-00; пятница и предпраздничные дни:



2

с 8-00 до 15-00. Перерыв на обед: с 12-00 до 12-50. Выходные дни: суббота, 
воскресенье; по телефону 72785 (специалисты Управления образования), 73148 
(секретарь);

адрес электронной почты: uo@blg.kubannet.ru;
адрес сайта: uoblg.ucoz.ru.
Муниципальными автономными, бюджетными образовательными орга

низациями (далее - МОО):
дошкольпымй образовательными организациями, реализующими основ

ную общеобразовательную программу дошкольного образования;
общеобразовательными организациями, реализующими программы 

начального общего, основного общего, среднего общего, дополнительного об
разования.

Сведения о местонахождении МОО, адреса сайтов, телефоны указаны в 
Приложении № 2.

Сотрудники, ответственные за предоставление муниципальной услуги и 
информирование о ее предоставлении, а также режим их работы утверждаются 
приказом руководителя МОО.

1.3.1. При изменении информации, регулирующей предоставление муни
ципальной услуги, осуществляется ее периодическое обновление. Внесение 
изменений на соответствующих сайтах, а также на стендах в местах предостав
ления муниципальной услуги осуществляется не позднее десяти рабочих дней, 
следующих за днем изменения сведений.

1.3.2. Требования к форме и характеру взаимодействия специалистов 
Управления образования и МОО с заявителями:

при личном обращении заявителя или при ответе на телефонной звонок 
специалист представляется, назвав свою фамилию, имя, отчество, должность, 
предлагает представиться заявителю, выслушивает и уточняет суть вопроса, 
после чего самостоятельно в вежливой и доступной форме дает четкий и 
полный ответ на обращение заявителя с предоставлением исчерпывающей 
информации;

время получения ответа при индивидуальном устном консультировании 
не должно превышать 1 5 минут.

/гапдарт предоставления муниципальной услуги

2.1. Предоставление информации об организации общедоступного и
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, а также дополнительного образования в
общеобразовательных организациях, расположенных на территории
муниципального образования Белоглинский район (далее — предоставление 
информации об организации образования).

2.2. Предоставление муниципальной услуги осуществляется Управлением 
образования адмиг|истрации муниципального образования Белоглинский район 
и МОО (приложение №2).

mailto:uo@blg.kubannet.ru


2.3. Предоставление информации об организации образования.
При обращении за муниципальной услугой заявителю на постоянной ос

нове предоставляется актуальная и достоверная информация, содержащая сово
купность сведений следующего состава:

Общие сведения о МОО;
Сведения о вакантных местах в классах (группах) МОО.
2.4. Предоставление муниципальной услуги:

при заочной форме обращения в управление образования или МОО — не 
более десяти рабочих дней с момента приема заявления,

при очной форме обращения в управление образования или МОО — в мо
мент обращения.

2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги:
Конституция Российской Федерации, принята всенародным голосованием

12.12.1993;
Гражданский кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»;
Федеральный закон от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гаран

тиях прав ребенка в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 06 сентября 2003 года № 13 1-ФЗ «Об общих прин

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотре

ния обращений граждан Российской Федерации»;
Федеральный закон от 27 июля 2006 года № 1 52-ФЗ «О персональных 

данных»;
Федеральный закон oi 27 июля 2006 года М149-ФЗ «Об информации, 

информационных технологиях и о яащте информации»;
Федеральный закон от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении 

доступа к информации о деятельности государственных органов и органов ме
стного самоуправления»;

Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 
года № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государст
венных и муниципальных \слуг. предоставляемых в электронном виде»;

Приказ Министерства образования и науки РФ от 30 августа 2013 года 
№ 1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образова
тельной деятельности по основным общеобразовательным программам - обра
зовательным 11 ро I рам мам дошкольного образования»;

Приказ Минне'!еретва образования и науки Российской Федерации от 
30а в густа 2013 i ода № 1015 «Об утверждении Порядка организации и осущест
вления образовательной деятельности но основным общеобразовательным про
граммам образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования»;



4

уставы МОО; иные нормативные правовые акты Российской Федерации, 
Краснодарского края, муниципальные правовые акты.

2.6. Перечень документов, необходимых в соответствии с законодатель
ством или иными нормативными правовыми актами для предоставления муни
ципальной услуги, подлежащих представлению заявителем:

При очном обращении:
заявление о предоставлении информации об организации образования 

(Приложение № 1),
паспорт гражданина РФ или иной документ, удостоверяющий личность 

заявителя.
В электронном виде (заочно) муниципальная услуга предоставляется в 

свободном доступе на сайте Управления образования uoblg.ucoz.ru.
Документов, подлежащих предоставлению в рамках межведомственного 

информ аци он н ого вз а и м оде й ств и я, н ет.
2.6.1. Запрещается 'требовать от заявителя:
предоставления документов и информации или осуществления действий, 

предоставление или осуществление которых не предусмотрено нормативными 
правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с пре
доставлением муниципальной услуги, а также предоставления документов и 
информации, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих 
муниципальную услугу;

осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для 
получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные органы и 
организации, за исключением получения услуг, включенных в перечень услуг, 
которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муни
ципальных услуг, утвержденных постановлением администрации муниципаль
ного образования Белоглинский район.

2.7. Основания для отказа в приеме документов, необходимых для пре
доставления муниципальной услуги:

При очном обращении - в заявлении указаны неполные сведения или не
достоверная информация о заявителе.

При заочном обращении -  не предусмотрены.
2.7.1. Основания для отказа (приостановления) в предоставлении муни

ципальной услуги:
Не предусмотрены.
2.8. Порядок, размер и основания взимания платы за предоставление му- 

ниципалычой услуги.
Предоставление муниципальной услуги осуществляется безвозмездно.
2.9. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса (заявле

ния) о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата пре
доставлении муниципальной услуги не должен превышать 15 минут.

2.9.1. Срок регистрации запроса (заявления) заявителя о предоставлении 
муниципальной услуги не должен превышать 30 минут.



5

2.9.2. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципаль
ная услуга, к месту ожидания и приема заявителей, размещению и оформлению 
визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставле
ния муниципальной услуги:

Помещения для предоставления муниципальной услуги должны быть 
размещены на этажах здания не выше второго и соответствовать противопо
жарным и санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам.

Места информирования заявителей оборудуются: 
информационными стендами с визуальной текстовой информацией; 
стульями и столами, а также письменными принадлежностями для воз

можности оформ л ер I и я до кум е нто в.
Информация должна быть достоверной, актуальной, оформленной в дос

тупной для заявителей форме.
Кабинеты приема заявителей должны быть оборудованы информацион

ными табличками с указанием номера кабинета, фамилии, имени, отчества и 
должности специалиста, осуществляющего предоставление муниципальной 
услуги, режима рафты.

2.9.3. Показатели доступности и качества муниципальной услуги: 
Показатели дрступиости и качества муниципальной услуги: 
соблюдение сроков предоставления муниципальной услуги; 
отсутствие жалоб со стороны заявителей;
количество взаимодействий заявителя с лицами, ответственными за пре

доставление муниципальной услуги;
возможность получения информации о ходе предоставления муници

пальной услуги, 13 'том числе с использованием информационно
коммуникационных технологий.

В процессе предоставления муниципальной услуги управленце образова
ния и МОО должны обеспечивать соблюдение 'требований действующего зако
нодательства Российской Федерации, а также настоящего регламента.

3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных
процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе 

особенности выполнения административных процедур (действий)
в электронной форме

3.1. При заочном обращении (в электронной форме) получение информа
ции происходит автоматически на сайте Управления образования.

3.2. При выборе очной формы заявитель обращается Управление образо
вания или в МОО лично.

3.3. Блок-схема предоставления муниципальной услуги приведена в При
ложении № 3 к административном)' регламенту.

3.4. Административные процедуры при очной форме:



6

№

Действия при выполнении ад
министративных процедур Ответственное лицо

Прием заявления (Приложение
№ 1 )

Проверка правильности запол
нения заявления

а. Предоставление информации 
об организации образования

4.

Сотрудник МОО или 
специалист У правле
ния (бра ювания

Сотрудник МОО или 
специалист Управле
ния образования

Сотрудник МОО или 
специалист Управле
ния обра ювания

Отказ в приеме документов Сотрудник МОО или 
с п е ц и а л и с т У г I р а в л е - 
ния образования

Максимальный 
с pop

В со
с да

ответствии 
ой и вре

менам обраще
ния
В соответствии 
с датой и вре
менем обраще
ния
При обраще
нии в Управле
ние образова
ния или МОО -  
не более 10 ра
бочих дней с 
момента прие
ма заявления
В соответствии
с датой и вре
менам обраще
ния

4. Формы контроля за исполнением 
а; 1 м и лист р а т и в 11 о го pet л а м е п т а

4.1. Контроль за исполнением настоящего регламента при информирова
нии о предоставлении муниципальной услуги, предоставлении муниципальной 
услуги и качеством предоставления муниципальной услуги в МОО осуществ
ляет Управление образование.

Контроль осуществляется в соответствии с полномочиями, утвержден
ными Положением об Управлении образования, нормативными правовыми ак
тами органа местного самоуправления и регламентами по исполнению функций 
контроля за деятельностью муниципальных организаций МО.

4.2. Формами контроля являются:
предварительный контрол ь;
текущий контроль, осуществляемый в процессе предоставления муници

пальной услуги;
последующий контроль, осуществляемый путем проведения проверок.
4.3. Проведение проверок может носить плановый характер (на основа

нии годовых планов работы), тематический характер (проверка предоставления 
муниципальной услуги отдельным категориям граждан) и внеплановый харак-



7

о предоставлении муниципальнойтер (по конкретному обращению заявителя 
услуги или отказе (приостановлении) в ее предоставлении).

4.4. В случае выявления в результате осуществления контроля нарушений 
порядка предоставления и (или) необоснованного отказа (приостановления) в 
предоставлении муниципальной услуги, а также предоставления муниципаль
ной услуги ненадлежащего качества, привлечение виновных лиц к ответствен
ности осуществляется в порядке, предусмотренном действующим законода
тельством Росс и йс ко й Федера] щ и.

5, Досудебный (внесудебный) порядок обжалования 
решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, а также их должностных лиц

5.1. В случае, когда заявитель не есмлаеен с решениями, принятыми в 
процессе предоставления муниципальной услуги, он вправе обжаловать их в 
досудебном порядке в соочвечствпн с действующим законодательством Рос
сийской Федерации путем личного устного или письменного обращения, его 
направления по электронной почч'е.

Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих случаях:
нарушение срока регистрации заявления о предоставлении муниципаль

ной услуги либо срока ее предоставления;
чребование докуменччэв для предоставления .муниципальной услуги либо 

отказ в ее предоставлении, если требование докумен тов или основания для от
каза не предусмотрены нормативными правовыми акчами Российской Федера
ции, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, му
ниципальными правовыми актами;

отказ в приеме докумеи’гов, предосчавлеппе которых предусмотрено нор
мативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными право
выми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми 
актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

затребование при предоставлении муниципальной услуги платы, не пре
дусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нор- 
мачивными правовыми актами субч.екччэв Российской Федерации, муниципаль
ными правовыми актами;

отказ в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в ре
зультате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение 
установленного срока таких исправлений.

5.2. Заявитель вправе обратиться для получения консультаций или подачи 
жалобы по адресам и ч'елефонам, указанным в пункче 1.3.1. насч'оящего регла
мента и Приложении № 2 к нему.

5.3. Жалоба должна содержать:
наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, долж

ностного лица органа, предоставляющего м\ пиципальную услугу, либо муни



ципалы-гого служащего, решения и действия (бездействие) которых обжалуют
ся;

фамилию, имя, отчество, сведения о месте жительства либо о месте на-
хо/кдения заявителя, номер контактного телефона, адрес электронной почты 
(при наличии) и почтовым адрес, по которым должен быть направлен ответ зая
вителю;

сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа,
предоставляющего муниципальную услуг\, должностного лица органа, предос
тавляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего;

доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и дей
ствием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, 
должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо 
муниципального служащего. Заяви телем могут быть представлены документы 
(при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

5.4. Жалоба подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным
полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со 
дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа в приеме документов у зая
вителя л и оо в исправлении допущенных опечаток п ошибок или в случае обжа
лования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти
рабочих дней со дня ее регистрации.

5.5. По результатам рассмотрения жалобы орган, предоставляющий му
ниципальную услугу, принимает одно из следующих решений:

удовлетворяет жалобу, в том числе и форме отмены принятого решения, 
исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предос
тавления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных 
средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми акта
ми Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Рос
сийской Федерации, муниципальными правовыми актами, а также в иных фор
мах;

отказывает в удовлетворении жалобы.
5.6. Не позднее дня, следующего за днем приня тия решения, указанного в 

п.5.5., заявителю в письменной форме и по желанию шявителя в электронной 
форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жало
бы.

5.7. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жа
лобы признаков состава административного правонарушения или преступления 
должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб неза
медлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.

5.8. Действия (бездействие) должностных лиц при предоставлении муни
ципальной услуги могут быть обжалованы в судебном порядке в соответствии с 
действующим законодательством Российской Федерации.
Начальник Управления образования
а дм ин и стра ции м у и и пи п ал ь i i о го о бра з о на пня 
Бело гл и н с к и й р а и о 11 .'I.У. Федосова



ПРИЛОЖЕНИИ А1* I 
к административному регламенту 
п ре доставл е н ия м унии и 11 а: 1 ьи ой 

услуги «Предоставление информации 
об организации общедоступного и 

бесила 1 ного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 

общего образования, а также 
дополнительного образования в 

общеобразовательных организациях, 
расположенных на территории 
му!Iиципал ьно!-о образованим 

Б ел о п I и 11 с ки й ра и он»

И а чаль н и ку у п ра в л е и и я об ра зо ва и и я
(Директору )

(Ф.И.О.)
от

(Ф.И.О. заявителя) 
зарегистрированного по адресу:

телефон:
е- mail

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении информации об организации общедоступного н 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общецо образовании, а гакже дополнительного образования 
в общеобразовательных о pi'аиизациях, расположенных на территории 

м у к и ц jn и а л ы I о го об р а з о в а н н я Ь е л о i г ш и с кип р а й о и

Прошу предоставит^ следующие сведения об организации образования в

,',1 Ш,1. .11 )Н.|. !■ ,ii ||Ц M.I-. I .nuii Uilllill

2 .
(перечень j;i 11 pin I u i n.ie.M м \  евс iwinil of i Г'Г:и i : i iiiiiii 11 ofijiinonaiin» н VI ()Oj

Достоверность и ролноту указанных vВС;temui IIод!верждшо.



В соответствии с Федеральным лак 
ных данных» дак|> свое со]даси 
_______ па обработку моих перси
также их передачу в электронной i 
тернет в государственные и муниц 
ванне в целях предоставления мун 
законодательства Российской Федер 
звано мной в письменной скорме и 
об отзыве. С порядком подачи ваяв;

оном от 27.07.2006 № 152-ФЛ «О персональ- 
,* Управлению образования/М БОУ /МД О У 
нальпых данных, указанных в заявлении, а 
корме по открытым каналам связи сети Пи
щальные органы и долгосрочное исподьзо-

Ui iia II прело: ноча

,щипальной услуги сог. 
ацин. Настоящее согла 
действует до даты по; ачи мной заявления 
енпя в электронном виде ознакомлен.

20 г.
i .

аспо лемствующего 
•не может быть ото

мни.

/
(подпись заяви i ел я ) cim.jiuh. . ьм Ф  НО./

Начальник Управления образования 
администрации муниципального об газования 
Белоглинский раной Л.Т. Федосова



ПРИЛОЖЕНИЕ Na 2
к административному регламенту предоставления 

муниципальной углу ги «Предоставление информации 
об организации общедоступною и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, а гакже дополнительною 

образования в общеобразовате гьных организациях, 
расположен ж 14 на территории муниципального 

образования Нелоглм некий район»

________ __________________О Б1Ц Е О Б Р АЗ О В АТ ЕЛ Ь И Ь ГЕ О Р ГА Н И ЗА Ц И И _____
N'2 | Наименование : Ф.И.С) руко- i Раб.тел. | Адрес -Э лектронная' Сайт
-н/А------------------------------------------------------ т-----водителя----- г---------------1------------------------ т------почта------ т—

]. му н1щипа;п>1!ое бюджетное общеоб
разовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа _\га5 
Белоглинскот о района»

11одбуцкий
Михаил
Пантелеевич

8(86]54) 
72142

355043. Крас- soisool5(н)Ыц. 
нодарскии . kubannei.ru
край,
Бедопшнский 
район, : 
с. Белая 1 липа.
Кап. Молчано
ва ул„ 49

WAV VV.bg-
SChool.UCU
z.net

2. муниципальное ав гоном нос общеоб- Онищенко 8(86154) 355040. I school9(</bIg. wvvw. sc ho
разе ват с. i ь н ое у ч реж де пне «Сред ня я Светлана 72282 Краснодарский kubannei.ru ol9blu.
общеобразовательная школа .N«9 Владимировна край. ucoz.ru
Б е л о гл и и с к о го р а й о н а » Белоглинский



II
: муниципальное бюджетное общеоб- 
разовагельное учреждение «Срелпяя 

. общеобразовательная школа Ла ! ] 
Бело глин 'кого района»

: м)лзишшальнос бюджетное обшеоб- 
разова Io n ,мое учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа Лл 12 
имени первого Героя Советского 
v о юза Л.Г..Ляпидевского Белоглин- 

: с кого района»

му ни mi I вы ыюе бюджетное общеоб- 
разог.;: Iе иное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа Лл 15 
Бело! липско! о района»

Чеченева 
| Ан гонима 
1 Анатольевна

; Михайленко 
; Ирина
I Сер]'еевна

I Poi инская 
Ирина 
Васильевна

8(86154)
72581

8(86154)
72685

" 8(86154) 
96167

район, с. Белая 
Глина,
Красная \нт.

! ^ 2
353040, school 1 1 @Ы www. big-
Крас н о д а р с к и й g. kubannet.ru school ] ] . LI
край, coz.ru
Ьелоглннокни
район, с. Белая
Глина.
Крестьянская

1 /"> Г- Г-; у л., .ол
' 353040,
■ Краснодарский 
: край,
Белоглмнский

■ район с. Белая
; 1 лина, Красная 
у л., 166

' school 12@Ы 
g. kubannet.ru

1 www. sc ho 
ol 12b)g.uc 
oz.ru

: 353066. school 1 5(a)h\ vvww.scho
Краснодарским g. kubannet.ru ol 1 Sblg.uc

! край,
Белоглинский
район.

oz.ru

хут. Мокло та, 
60 лез СССР 
ул., 281 i



6. му ни!шпальное бюджетное общеоб- 
рлзовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа Лл 16 
\> ел о гл и 11 с ко I о района»

Зал итко 
Любовь 
Петровна

7. муниципальное бюджетное общеоб-
разова! ель нос учреждение «Средняя 
об 11 j еоб раз о на те.т ьнаа школа Ал 18 
Белого и не кого района»

4----------------
' Ивченко 
Лариса 
Анатольевна

8. муниципальное бюджетное общеоб- Косторная 
разоьательное учреждение «Средняя 11елли 
общеобразовательная школа Лгл 20 Анатольевна 
Бе. Ю1л инекого района»

)i



8(86154)
94235

353050,
Краснодарский
край.
Белоглинский
район.
с. Новопавлов- 
ка,
Соболя ул.. 58

school 16@Ы 
g. kubannet.ru

www.scho 
ol 16blg.uc 
o/.ru

1 8(86154) 1353062.1 4 ' 1
95293 | Краснодарский 

i кран.
; Ьелоглинскии 
1 район.
' с. Кулешовка, 
Мира ул.. 1 53

school 1 S’@b| 
g. kubannet.ru

И

www.scho 
ol 1 Sdlg.uc
oz.ru

8(86154)
912-40

"

353067.
Краснодарский
кран.
Бело! лине кий
район,
нос.
Центральный, 
Школьная ул.,3

sclioo:120'@b1 
g. kuliannei.ru

iii
1
i

www.scho! 
20 big. 
ucoz.ru

http://www.scho
http://www.scho
http://www.scho


м у н и ци 11 ал ь 11 ос б юджет л ое об i цс об - 
патова телыюе учреждение «С редняя 
общеобразовательная школа № 28 
Белоглинското района»

10. муниципальное бюджетное общеоб
разовательное учреждение «('редняя 
общеобразовательная шкода Л’ 3 1 
Бело гд и и с ко то ра й о н а »

1 !. i м> н и ци пал ыюе бюджетное общеоб- 
; разоватедьное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа .V' 32 
имени I ероя Советского ( ’оюля 

: В.II.. 1т винова Белоглинското рам-

Селезнева
Оксана
Алексеевна

I i 11еыюва
i , *! < вел л а на 
j Ллекеандров-
: на

Оберная
Валентина
Павловна



i 8(86154) 353063, school 28fo.b | www. sc ho
!97437 Краснодарский а. kuhannei.ru Ы 2 8  - b i g
ii край. uav .ru1 ЙСД oi л и некий
: район,
i с г-на Новодо-i

км некая ,
Красная ул., 3/1

■ 8(86154) 353055. SCh00l3 1 '(/-bi
----------------
www. sc ho

9? 160 Краснодарский g. k u b a n n e t . r u o l 3 1 -
край, бело- b lg .u c o z . r u

ll I линский рам-
он.1 о-цн У слеп-
ска я.
Карла Маркса

| у л . .  12

8(86154) | 353056, 1sc hoof’3 2(н)Ы ww w.scho
92585 Краснодарский a. kubannei.ru o !3 2 -

кран, blg.ucoz.ru
Белогоинский !
район.
ст-ца. Успен-
ская.



I о
 :

Краснопарти
занская уд., 151

12. муниципальное бюджетное общеоб
разовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная шкода ,\д 36 
Б юе до гд и!! с к о 1 о р а ион а »

Куварзина
Фаина
Михайловна

8(86154) 353065,
Краснодарский
край,
Белогдинекин
район,
хут. Туркин- 
ский,
Школьная у л..

school36(«).bl 
ц. kubannei.ru

school36bl 
g. ucoz.ru

ДО Ш КО.Л Ь Н Ь J Е О Б РА 30 В А ТЕЛ Ь Н ЫГ ОРТ А Н И 3 А ЦМ И
„Vo
п/п

I laHi\n нов.лнме Ф.11.0. pv- ! Рабочие те- 
ководн геля ! лефоны

Адрес ! Электронная почта ' Cam

M vh и и.и н а д ь нос "
бюджетное дошколь
ное образовательное 

; учреждение « Центр 
: развития ребенка дет
ский сад -NL’ 1 Бедо- 

! гдипского района»

Звя1 и на ; (8о1 :'4)75824 
Ллла
Ивановна 1

i

35 3040. i heldeisad i (Omaii.ru оеълбЫц.исо]
Краснодарский, 
край. Бедогдмнский 
район.
с. Бодая ! липа, 
Красная } л... 130

z.ru

Муниципальное 
бюджетное дошколь- 

1 ное учреждение "Дет
ский сад общеразви- 

' вающего вида с при-

Комарова (86154)72127
Б лен а
Вячеела-

■Iвовна

353040,
Краснодарский, 
край, Белогдинскнй 
район, с. Белая Гли
на,

de2Mg((/ mail.ni bluds2.ucoz.r
u ^



' оритетным осуществ
лением дся юльности 
по одному из направ
лений развития детей 
Лга2 белог.тнекого 
района"
Муниципальное 
бюджетное лошко- 
л ь п ос образов а те л ь - 
ное учреждение 
"11еп гр ра шил и я ре
бенка детский сад ЛЬЗ

’ Ьелогл и некого пай- 1j
I Муниципальное ав- 

гономное дошколь-
ИОС оора ЛОВИЛ СЛЬИОС 
у ч рож. I е I! и е " } ].етс к и и 
сил Ле4 бело! лннско- 

, го района”
5. Муниципальное

бЮДЖС ! HOC доU1 ко-
лыюе образователь
ное учреждение "Дет
ский сад .Vs5 бело-
1 линекого района"

6. Муниципальное

Кравченко 
Татьяна 
Тлехсп ил -

(86154)72792

ровна

Теркун На
дежда Ва- 
с илье в на

(86154)73092

11ослельная 
1 алмна 
Васмльевна

(86154)94100

3иборова (86354)97325

Гражданский пер., 
19

353040.
1 Краснодарский,
' край, бело тли пс кий 
район, с. белая Гли
на. ( портивная ул..

' 44

; 353040. 
Краснодарский.

, край. Ьелоглинский 
район.
с. белая 1 липа. 50 
лел Оклября ул.. 4 
35.3050.
Краснодарский, 
кран. Ьелоглинский 
район.
с. Новопавловка, 
Собо. 1Я уд., 1 ON 
353065,

| lanva.koIokolcik@ 
j mail.ru

j deisk»Jsad42012(^\ 
andex. ru

dj>.pehelka5(i7':yaiule 
x. ru

olga.ziborova201 3

deisad3.ts6.ru

blg4ds.jimdo.
com

d-sblgS.ucoz.r
u

dshl ц6. ucoz.r



бюджетное дошколь- 
ное образовательное 
уч реждение "Дез ски й 
сад ЛЬ 6 Белогдимско- 
го района"

Ольга
Сергеевна

Краснодарский, 
край, Белоглинский 
район,
хут. Туркинский, 

Молодежная ул., 67

л/ vandex.ru! •— U

?■ Му ннципальное 
бюдже 1 нее дошколь
ное образовательное

Калайда 
Г апина 
Ивановна

(86154)72951 353066,
Краснодарский, 
край, Белоглинский

: deisad7blg(<7mail.ru dsb!g7.uco/.r
u

; у чреждение "Детский 
сад Л97 Белоглинско- 
I о района"

{ | район,
хут. Меклета, 60 

; лет СССР ул.,277

f

8. Муниципальное Савнеико (8о154)72294 ; 353040, yulia.pchenichn&ya blg8. ucoz.ru
' бюджетное л откол ь- ! Плена Краснодарский. 1 -а yandex.ru
* ное образон.'гге н нос • Адександ- ; край, Белоглинский !
! у ч реждение МБиский 1 ровна ' район, с.Белая Гли-
: гадЛдХ Бело! ЛИНСК01 о на. Колхозная ул.,
; района» 1 ■137

9. Мунииииалыьк 1 Щербакова (86154)92693 : 353055, del sad- mbdou9-
! оюджетное до школь-1 Юлия : Краснодарский, Ouspensk ;:<< /уапо'сх. Wg.ucoz.ru
i нос образова! ильное Анатольев- 1 край, Белоглинский ru
, у чреждение "Деюкмп ■ на : район.
, сад ЛЬ9 Белоглинско- !

i ст-ца Успенская,
го района" : Маяковского ул.,37

К). Муниципальное : Ковал ькова (85461)97280 | 353062, deiskii76bnnail.ru mbdouds-
! бюджетное до школь-» I Iатьяна Краснодарский, 10. jimdo.com
ное образовательное | Ивановна j край, Белоглинский
у1)режденне "Детский 1! район,



! сад jVi*] 0 Белоглин-i
i ского района 

i l l .  Муниципальное
бюджетное дошколь
ное образовательное 
у■ iрежденне "Детский 
сад комбинированно- 

; го вида №12 Бедо-
_̂___ 1 глинского района"
12. Муниципальное

он ижет] юе л он i кол ь- 
н* >е ооразовательное 

' учреждение "Детский 
сад .No j g Белоглин- 
ского района"

I 13. Меницшииьное) к _ *
i ■ бюдже I нос дошколь-

ное «образовательное 
; учрежден не "Детский 

сад № 21 Бологлин- 
с к о т  района»

И вер ши на Т (886154) 
Наталья 1 72398,72513 
Алексеевна

Скребнова (86154)974 ! 8.
Ольга 

: Петров!-!а

Ар гамоно (86154 )914 (И
. ва Олеся 
Викторовна

11ачальник Управления образования
адмимистрации муниципалыгого образования
Бело] линскмй район



с. КЛ'леннжка, Мира 
ул.,,200
353040, detsad bg'/dmail.ru
Краснодарский,
край. Бед о глине кий ;
район, с. Белая Гли- 1
на. Красная ул., 165

specdetsid-
bg.ueo/..ш

3 53063. mbdou ds 18@mai 1. 
Краснодарский. ru 
край. Белт/шнекий

■ район, от- на 1 lono-
■ доки мекая.
Красная уд.. 5/1

mbdou- 
ds 1 8.ucox.ru

353069.
Краснодарский, 
край. Бело: д И иски)': 
район.
нос. <■ К’дскнион- 

ный. 11очтвын 
нср.,6

artlesa\ 1 Cd yandex.r 
u

___________ ______ ________

mbdou21 bg.ji 
mdo.com

J

Л.Т. Федосова



п р и л о ж е н и е ; № з
к админпс'гра'1 ивному регламенту 
!фс,(оставления муниципальной 

)'елугп «I [редоставлепис информации 
о о оргаппзац ни общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 
обще! о, основного общего, среднего 

общего образования, а также 
д о и о л и! гг’ е л гм i о г о о б р а ■1 ю в а н и я 

в общеобразовательных организациях, 
расположенных па территории 
муппципальпо го об рало ван и я 

Ьелоглппскипрайон»

б. Ил,' - CK.V1 N.

Нач ал ь н и к Управления о б р а вованп» 
администрации муниципального образования 
Белоглинский район Л.Т. Федосова


